
Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33088

73
Rebite em alumínio, de 3.2 x 15.2mm 

Marca: WORKER
Fabricante: nacional

UND 3000 R$0,05

74
Rebite em alumínio, de 4.0 x 16mm

Marca: WORKER
Fabricante: nacional

UND 2000 R$0,05

75
Rebite em alumínio, de 4.8 x 16.5mm 

Marca: WORKER
Fabricante: nacional

UND 2000 R$0,08

82
Rolo p/ pintura em lã, de 23 cm, com cabo 

Marca: ROMA
Fabricante: nacional

UND 50 R$12,00

VALIDADE: 18/02/2016 A 17/02/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NORMA SUELY DE CARVALHO 
FONSECA ASSUNÇÃO

Protocolo 938676

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 126/2016 - GEAPE/HEMOPA, 08 de março 
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo N°177298A/1
RESOLVE,
I - Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Alcione 
Miranda dos Reis, matricula nº57206457/1, Cargo: Técnica 
de Enfermagem, lotada (o) na (o), Gerência de Enfermagem, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 19 de janeiro de 2016 a 20 de janeiro de 
2016, Laudo N°177298A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 08 de março de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938313

PORTARIA nº 091/2016 - GEAPE/HEMOPA, 08 de março 
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Nascimento n°065649 01 55 2016 1 
00291 121 0213633 10.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Paternidade (o) servidor (a) Odilton 
Cleber Siqueira de Amaral, matricula nº57217248/2, Cargo: 
Medico lotado na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Regional de Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, de acordo com o que dispõe 
o Art. 91 da Lei 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994, a contar de 
27 de janeiro de 2016 a 05 de fevereiro de 2016, Considerando 
a Certidão de Nascimento n°065649 01 55 2016 1 00291 121 
0213633 10.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, 08 de março de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938316

PORTARIA nº 127/2016 - GEAPE/HEMOPA, 08 de março 
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Nascimento n°065656 01 55 2016 1 
01404 242 0673191 15.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Paternidade (o) servidor (a) Alcir 
Rodrigues de Souza, matricula nº5855292/3, Cargo: 
Enfermeiro, lotado na Gerência de Triagem de Doadores, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 da Lei 5.810/94 
de 24 de janeiro de 1994, a contar de 22 de fevereiro de 2016 a 
02 de março de 2016, Considerando a Certidão de Nascimento 
n°065656 01 55 2016 1 01404 242 0673191 15.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, 08 de março de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938468

PORTARIA nº 082/2016 - GEAPE/HEMOPA, 22 de feverei-
ro de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Nascimento n°065656 01 55 2016 1 
01402 128 0672477 01.

RESOLVE,
I - Conceder Licença Paternidade (o) servidor (a) Marcus 
Alexandre Dias de Souza, matricula nº57218444/3, Cargo: 
Gerente de Transporte, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, de acordo com o que dispõe 
o Art. 91 da Lei 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994, a contar de 
04 de fevereiro de 2016 a 13 de fevereiro de 2016, Certidão de 
Nascimento n°065656 01 55 2016 1 01402 128 0672477 01.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 22 de fevereiro de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938471

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/7849
Ato: Contrato  nº 020/2016
Nome: Roberta Nice Salgado Sodre
Cargo: Biomedico
Data da admissão: 10/03/2016
Término de Vínculo: 09/03/2017

Protocolo 938730

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA nº. 098/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991.
Considerando o encerramento do período do contrato de 
prestação de serviços por prazo determinado.
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Alessandra Maria dos Santos 
Gonçalves, matrícula nº 5914057/1 do cargo de Agente 
Administrativo lotado (a)  na Gerencia de Hematologia Clinica 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 04 de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938515

PORTARIA nº. 099/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991.
Considerando o encerramento do período do contrato de 
prestação de serviços por prazo determinado.
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Andreia Ferreira de Oliveira 
, matrícula nº 57193920/4 do cargo de Enfermeiro lotado 
(a)  na Diretoria Técnica desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 04 de julho de  
2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938516

PORTARIA nº. 100/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991.
Considerando o encerramento do período do contrato de 
prestação de serviços por prazo determinado.
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Andreza Lopes Maia , matrícula 
nº 5914060/1 do cargo de Biomedico lotado (a)  na Gerencia 
de Biologia Celular e Molecular desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 04 
de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938518

PORTARIA nº. 101/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991.
Considerando o encerramento do período do contrato de 
prestação de serviços por prazo determinado.
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Angela Maria da Silva , 
matrícula nº 5884039/2 do cargo de Agente Administrativo 
lotado (a)  na Gerencia de Triagem de Doadores desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 04 de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938519

PORTARIA nº. 102/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991.
Considerando o encerramento do período do contrato de 
prestação de serviços por prazo determinado.
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Arianna Augusta Batista 
Bezerra, matrícula nº 5914688/1 do cargo de Tecnico em 
Patologia Clinica lotado (a)  na Gerencia de Processamento de 
Sangue desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 04 de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938520

PORTARIA nº. 103/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991.
Considerando o encerramento do período do contrato de 
prestação de serviços por prazo determinado.
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Cileide do Socorro Dutra 
Pereira, matrícula nº 5322715/3 do cargo de Agente 
Administrativo lotado (a)  na Gerencia de Almoxarifado e 
Patrimonio desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 04 de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938521

PORTARIA nº. 104/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991.
Considerando o encerramento do período do contrato de 
prestação de serviços por prazo determinado.
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Claudia Lobato Alencar, 
matrícula nº 5904538/2 do cargo de Agente Administrativo 
lotado (a)  na Gabinete da Presidencia desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 04 
de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938523

PORTARIA nº. 105/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991.
Considerando o encerramento do período do contrato de 
prestação de serviços por prazo determinado.
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Cristiane do Socorro Lima 
da Trindade, matrícula nº 5914065/1 do cargo de Agente 
Administrativo lotado (a)  na Gerencia de Contas Medicas 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 04 de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de março de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 938524


